АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«JM) » @ 2021 г. с.Бежта

Об индексации выплаты денежных средств на содержание детей в
семьях опекунов(попечителей), приемных семьях_________

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 28.12.2020г. №103 «О
республиканском бюджете Республики Дагестан на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022годов», и.о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 1 января 2021г. выплата денежных средств на содержание детей в
семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, а также размер оплаты
труда приёмных родителей проиндексировать на 3,7 процента и составляет:

ежемесячный размер денежных средств на содержание детей в семьях
опекунов (попечителей), приемных семьях-5233 рубля;

размер ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным
родителям за воспитание детей,-3085 рублей за каждого ребенка;

ежемесячный размер денежных средств на содержание детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов(попечителей),
приемных семьях, взявших детей из организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,-7798 рублей;

размер ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным
родителям, взявшим детей из организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,-7798 рублей за каждого ребенка.

mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

2. Настоящее постановление разместить на сайт Администрации МО
«Бежтинский участок».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя главы МО «Бежтинский участок» Амирову З.А.

« И.о. главы МО
«Бежтинский участок» Г. Хайбулаев